
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1859 

DETERMINA 
N. 1588 DEL 06/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE  DELLA  R.D.O.  SUL  MEPA  AI  SENSI  DELL'ART.36  COMMA  2  DEL  D.  LGS. 
18/04/2016 S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI : N° 20 SEDUTE OPERATIVE E N° 10 
SEDUTE ERGONOMICHE E N°  2 SGABELLI  AI  SENSI DELL'ALLEGATO 2 (CRITERI  AMBIENTALI 
MINIMI  PER  L'ACQUISTO  DI  ARREDI)  APPROVATO  CON   D.  M.  11  GENNAIO  2017   COME 
MODIFICATO  CON  D.M.  03/07/2019  DEL  MINISTERO  DELL'AMBIENTE  E  DELLA  TUTELA  DEL 
TERRITORIO E DEL MARE PER DIPENDENTI UFFICI DIVERSI. CIG. ZA931CF54A. 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1859 

DETERMINA N. 1588 DEL 06/08/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA R.D.O. SUL MEPA AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 DEL D. LGS.
18/04/2016 S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI : N° 20 SEDUTE OPERATIVE E N° 10
SEDUTE ERGONOMICHE E N° 2 SGABELLI  AI SENSI DELL'ALLEGATO 2 (CRITERI AMBIENTALI MINIMI
PER L'ACQUISTO DI ARREDI) APPROVATO CON  D. M. 11 GENNAIO 2017  COME MODIFICATO CON D.M.
03/07/2019 DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE PER
DIPENDENTI UFFICI DIVERSI. CIG. ZA931CF54A. 

  

 
IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina a contrarre del Direttore del Servizio Provveditorato n. 1007 del 20 maggio 2021 è 
stata  indetta  una  procedura  negoziata  tramite  R.D.O.  sul  Mercato  elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  per l’affidamento 
della fornitura   di : n° 20 sedute operative, n° 10 sedute ergonomiche   e  n° 2 sgabelli  ai sensi 
dell'allegato 2 (criteri ambientali minimi per l'acquisto di arredi) approvato con  d. M. 11 gennaio 
2017   come  modificato  con  d.m.  03/07/2019  del  Ministero  dell'Ambiente  e  della  Tutela  del 
Territorio e del Mare  per dipendenti uffici diversi, da aggiudicarsi  in unico Lotto, con l’utilizzo del 
criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 4, lett. b) del d. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  
in quanto trattasi di fornitura con caratteristiche standardizzate; 

- in data 03/06/2021  è stata indetta sul mercato elettronico www.acquistinretepa.i  t   la R.D.O. n. 
2814123  aperta a tutte le Ditte  che risultavano regolarmente iscritte al bando “BENI – Arredi”:

Considerato che, entro il termine previsto nella R.D.O. (le ore 12:00 del giorno 21 giugno 2021) 
sono pervenute le offerte delle seguenti ditte:

NOME DITTA Partita  Iva
ARCOS  ITALIA DI LATORRE  GIORGIA 01993190741

ARES  LINE  03161590249

ARMETTA  ANTONINO 05697370483

GIEMME  00706340411

INGROS’S  FORNITURE 00718830292

STYLE & ARREDO 02359570732

Verificato che:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1859 

DETERMINA N. 1588 DEL 06/08/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA R.D.O. SUL MEPA AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 DEL D. LGS.
18/04/2016 S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI : N° 20 SEDUTE OPERATIVE E N° 10
SEDUTE ERGONOMICHE E N° 2 SGABELLI  AI SENSI DELL'ALLEGATO 2 (CRITERI AMBIENTALI MINIMI
PER L'ACQUISTO DI ARREDI) APPROVATO CON  D. M. 11 GENNAIO 2017  COME MODIFICATO CON D.M.
03/07/2019 DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE PER
DIPENDENTI UFFICI DIVERSI. CIG. ZA931CF54A. 

-  tutte  le  ditte  partecipanti  alla  R.D.O.  hanno  presentato  la  Dichiarazione  possesso  requisiti  
contenente l’autocertificazione inerente il possesso dei requisiti di natura generale di cui all’art. 80 
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il disciplinare di gara e il capitolato d’oneri debitamente sottoscritti  
per accettazione;

- per  la ditta INGROS’S FORNITURE e  ARMETTA  ANTONINO  rispettivamente in data  6 e 8 
luglio 2021 è stato necessario chiedere di ripresentare la Dichiarazione possesso requisiti (ai sensi 
dell’art. 83, comma 9 del D. Lgs. n. 50/2016)  rispettivamente entro e non oltre il  9 e il 13 luglio 
2021, a pena di esclusione dalla gara; le ditte INGROS’S FORNITURE e  ARMETTA  ANTONINO 
hanno risposto nei termini;

- tutte le ditte partecipanti alla R.D.O. sono state ammesse a partecipare alle successive fasi della 
gara.

Rilevato che,  con Determina  n.  1506 del   del  28 luglio  2021 si  è proceduto all’esclusione,  in 
quanto è stata prodotta documentazione carente e/o errata  afferente all'offerta tecnica, pertanto 
non sanabile attraverso la procedura di  soccorso istruttorio ex art.  83 comma 9 del D.Lgs.  n. 
50/2016 e s.m.i. delle ditte seguenti:

-  GIEMME  SRL;
-  ARCOS ITALIA  DI  LATORRE  GIORGIA;
-  ARMETTA  ANTONINO;
-  STYLE & ARREDO DI LA VOLPE CARMELO;
-  INGROS’S  FORNITURE SRL

Vista l’offerta presentata dalla Ditta Ares Line spa, con sede in Carrè  (VI) – 36010 - via Brenta, 7 
unica ammessa a partecipare alla RDO, che ha proposto l’intera fornitura al prezzo di € 6.000,00 
oltre l’I.v.a..

Atteso che nel Disciplinare di gara era previsto che si procederà all’aggiudicazione anche in caso 
di unica offerta valida, purché ritenuta conveniente e idonea in relazione all’oggetto del contratto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1859 

DETERMINA N. 1588 DEL 06/08/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA R.D.O. SUL MEPA AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 DEL D. LGS.
18/04/2016 S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI : N° 20 SEDUTE OPERATIVE E N° 10
SEDUTE ERGONOMICHE E N° 2 SGABELLI  AI SENSI DELL'ALLEGATO 2 (CRITERI AMBIENTALI MINIMI
PER L'ACQUISTO DI ARREDI) APPROVATO CON  D. M. 11 GENNAIO 2017  COME MODIFICATO CON D.M.
03/07/2019 DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE PER
DIPENDENTI UFFICI DIVERSI. CIG. ZA931CF54A. 

Ritenuta l’offerta  suddetta  economicamente  congrua,  conforme  ed  idonea  sul  piano  tecnico 
funzionale alle esigenze prospettate;

                        Tutto ciò premesso

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24 marzo 2021 (e successive variazioni) 
che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 116 del 7 luglio 2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (PEG), e successive variazioni;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9 giugno 
2021;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. n. 267/00 e al D. Lgs. n. 118/11;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010: “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti  
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (PGN 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del T.U.E.L. n. 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14 febbraio 2013 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1859 

DETERMINA N. 1588 DEL 06/08/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA R.D.O. SUL MEPA AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 DEL D. LGS.
18/04/2016 S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI : N° 20 SEDUTE OPERATIVE E N° 10
SEDUTE ERGONOMICHE E N° 2 SGABELLI  AI SENSI DELL'ALLEGATO 2 (CRITERI AMBIENTALI MINIMI
PER L'ACQUISTO DI ARREDI) APPROVATO CON  D. M. 11 GENNAIO 2017  COME MODIFICATO CON D.M.
03/07/2019 DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE PER
DIPENDENTI UFFICI DIVERSI. CIG. ZA931CF54A. 

DETERMINA

1. di aggiudicare la RDO n. 2814123, per l’affidamento per l’affidamento della fornitura di n. 20 
SEDUTE OPERATIVE e n.  10 SEDUTE ERGONOMICHE  e n° 2  SGABELLI a ridotto impatto 
ambientale conformi al D.M.  11 gennaio 2017  come modificato con D.M. 03/07/2019   s.m.i del 
Ministero  dell’Ambiente  alla  ditta  ARES LINE spa  -  via  Brenta,  7   -  36010  Carrè  (VI)  (P.I. 
03161590249)  [CIG.  ZA931CF54A] per l’importo di € 6.000,00 oltre l’iva;

2. di dare atto che l'aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 
50 del 18/04/2016 e s.m.i. dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

3.  di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  7.320,00 (IVA inclusa)  per  l'aggiudicazione  della 
fornitura delle sedute all'impegno 141981,  assunto al capitolo 1006601 “Spese di cancelleria e 
materiale di consumo per uffici”  con determina a contrarre n. 1007 del 20/05/2021  del Bilancio, 
dove le somme risultano disponibili;

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L.,  D. Lgs. n. 267/2000 e dei 
principi contabili;

5.  di  approvare   l’allegato  crono-programma di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni; 

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito nella Legge 3 agosto 2009 n. 102;

7. di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell’art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, conv. nella L. 7 agosto 2012, n. 135 (procedure 
Consip S.p.A.) e quindi è legittimo procedere all’acquisto oggetto della presente determina.   
 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1859 

DETERMINA N. 1588 DEL 06/08/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA R.D.O. SUL MEPA AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 DEL D. LGS.
18/04/2016 S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI : N° 20 SEDUTE OPERATIVE E N° 10
SEDUTE ERGONOMICHE E N° 2 SGABELLI  AI SENSI DELL'ALLEGATO 2 (CRITERI AMBIENTALI MINIMI
PER L'ACQUISTO DI ARREDI) APPROVATO CON  D. M. 11 GENNAIO 2017  COME MODIFICATO CON D.M.
03/07/2019 DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE PER
DIPENDENTI UFFICI DIVERSI. CIG. ZA931CF54A. 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1859 

DETERMINA N. 1588 DEL 06/08/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA R.D.O. SUL MEPA AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 DEL D. LGS.
18/04/2016 S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI : N° 20 SEDUTE OPERATIVE E N° 10
SEDUTE ERGONOMICHE E N° 2 SGABELLI  AI SENSI DELL'ALLEGATO 2 (CRITERI AMBIENTALI MINIMI
PER L'ACQUISTO DI ARREDI) APPROVATO CON  D. M. 11 GENNAIO 2017  COME MODIFICATO CON D.M.
03/07/2019 DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE PER
DIPENDENTI UFFICI DIVERSI. CIG. ZA931CF54A. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/08/2021  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


